

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 49 Федерального медико-биологического агентства»

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4. | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 36 | 36 | 0 | 21 | 2 | 13 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 36 | 36 | 0 | 21 | 2 | 13 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин | 29 | 29 | 0 | 16 | 0 | 13 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|-----|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| | Административно- хозяйственная часть | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.22 | Программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.23 | Медицинский лабораторный техник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.24 | Водитель автомобиля (Водитель автотранспорта) | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 1.25 | Водитель автомобиля (Водитель автотранспорта) | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Санитарно-эпидемиологический отдел | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2.01 | Заведующий санитарно-эпидемиологическим отделом - врач по общей гигиене | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 2.02А | Помощник врача эпидемиолога | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 2.03А (2.02А) | Помощник врача эпидемиолога | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 2.04А | Помощник врача по общей гигиене | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 2.05А (2.04А) | Помощник врача по общей гигиене | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 2.07 | Медицинский дезинфектор | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 2.09 | Врач-эпидемиолог | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| | Санитарно-гигиеническая лаборатория | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3.01 | Химик-эксперт медицинской организации | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3.02 | Химик-эксперт медицинской организации | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3.03 | Фельдшер-лаборант | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| | Бактериологическая лаборатория | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4.01 | Заведующий лабораторией - врач-бактериолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 4.02 | Биолог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 4.03А | Фельдшер-лаборант | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 4.04А (4.03А) | Фельдшер-лаборант | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 4.05А | Фельдшер-лаборант | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| (4.03А) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4.06 | Врач-паразитолог | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Да |
| 4.08 | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 4.09 | Санитарка | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| | Промыленно- санитарная лаборатория № 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.01 | Заведующий лабораторией-химик-эксперт медицинской организации | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 05.02 | Врач по общей гигиене | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 05.05 | Химик-эксперт медицинской организации | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 05.06А | Медицинский лабораторный техник | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 05.06-1А (05.06А) | Медицинский лабораторный техник | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 05.07 | Лаборант | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 05.08 | Санитарка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 05.09 | Химик-эксперт медицинской организации | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| | Промыленно- санитарная лаборатория № 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 06.01 | Заведующий лабораторией-химик-эксперт медицинской организации | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06.02 | Помощник врача по общей гигиене | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06.03 | Химик-эксперт медицинской организации | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06.04 | Медицинский лабораторный техник | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |
| 06.05 | Лаборант | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|--|-----|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| 06.06 | Санитарка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 25.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач _____ Исаева О.В. _____ 28.08.2023
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Юрисконсульт _____ Марушева Ю.А. _____ 28.08.2023
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Биолог _____ Князева Т.В. _____ 28.08.2023
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий СЭО- врач по общей гигиене _____ Карлова Г.М. _____ 28.08.2023
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по кадрам _____ Лазаретова И.В. _____ 28.08.2023
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1242 _____ Земскова Е.А. _____ 25.08.2023
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 49 Федерального медико-биологического агентства»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|---|--|---|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1.24 Водитель автомобиля (Водитель автотранспорта); 1.25 Водитель автомобиля (Водитель автотранспорта) <i>Тяжесть трудового процесса</i> | Соблюдение оптимальных режимов труда и отдыха, рационального чередования периодов отдыха и работы, чередования работ разной сложности и интенсивности | Профилактика профзаболеваний. Снижение травматизма | В соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка | | |
| 2.01 Заведующий санитарно-эпидемиологическим отделом - врач по общей гигиене; 2.02А, 2.03А(2.02А) Помощник врача эпидемиолога; 2.07 Медицинский дезинфектор; 2.09 Врач-эпидемиолог; 4.01 Заведующий лабораторией - врач-бактериолог; 4.02 Биолог; 4.03А, 4.04А(4.03А), 4.05А(4.03А) Фельдшер-лаборант; 4.06 Врач-паразитолог; 4.08 Санитарка; 4.09 Санитарка <i>Биологический фактор</i> | Строгое соблюдение применения средств индивидуальной защиты, правил гигиены. Наличие в санитарно-бытовых помещениях смывающих и дезинфицирующих растворов. | Профилактика профзаболеваний | Постоянно | | |

Дата составления: 25.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач _____ Исаева О.В. _____ 28.08.2023
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Юрисконсульт _____ Марушева Ю.А. _____ 28.08.2023
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Биолог _____ Князева Т.В. _____ 28.08.2023
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий СЭО- врач по общей гигиене

(должность)


(подпись)

Карлова Г.М.

(Ф.И.О.)

28.08.2023

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)


(подпись)

Лазарегова И.В.

(Ф.И.О.)

28.08.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1242

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Земскова Е. А.

(Ф.И.О.)

25.08.2023

(дата)